嘉政办发〔2022〕8号

嘉兴市人民政府办公室关于下达2022年度

全市工业、开放型经济和科技、金融

重点目标任务的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：
    经市政府研究，现将2022年度全市工业、开放型经济和科技、金融重点目标任务分解给你们，请认真抓好落实。
附件：1．2022年度全市工业重点目标任务分解表

2．2022年度全市开放型经济重点目标任务分解表

3．2022年度全市科技工作重点目标任务分解表

4．2022年度全市地方金融业发展重点目标任务分

解表
　　　　　　　　　　　　　　　嘉兴市人民政府办公室

2022年2月28日

　　（此件公开发布）

附件1

2022年度全市工业重点目标任务分解表
	地区

指标
	规上工业增加值增速（%）
	制造业投资额（亿元）
	技术改造投资额（亿元）
	数字经济核心产业增加值增速（%）
	整治高耗低效企业数量（家）
	腾退土地面积（亩）
	新（改、扩）建

小微企业园
	推动小微企业入园发展数量（家）
	招引内资
	新增专精特新“小巨人”企业数量（家）

	数量（个）
	面积（万平方米）

	新增工业用地备案投资额

（亿元）
	新增工业用地面积（亩）
	新引进亿元以上备案内资工业项目数量（个）

	全  市
	8以上
	900

以上
	540
	18以上
	1400
	20000
	20
	150
	850
	800
	10000
	280
	15

	南湖区
	8以上
	60
	25
	20
	120
	2200
	2
	15
	85
	70
	800
	32
	2

	秀洲区
	8以上
	78
	33.5
	20
	150
	2300
	2
	15
	85
	60
	700
	25
	2

	嘉善县
	8以上
	132
	94
	20
	250
	2600
	3
	20
	130
	110
	1500
	40
	2

	平湖市
	8以上
	103
	42
	20
	190
	2500
	3
	20
	130
	110
	1500
	40
	2

	海盐县
	8以上
	96
	54
	20
	180
	2300
	2
	20
	130
	90
	1300
	30
	2

	海宁市
	8以上
	192
	113.5
	20
	240
	3450
	4
	30
	150
	140
	1600
	45
	2

	桐乡市
	8以上
	171
	120
	20
	235
	3450
	4
	30
	140
	140
	1600
	45
	2

	嘉兴经济技术开发区
	8以上
	37
	21.5
	20
	20
	700
	-
	-
	-
	40
	500
	11
	1

	嘉兴港区
	8以上
	47
	36.5
	20
	15
	500
	-
	-
	-
	40
	500
	12
	-

附件2

2022年度全市开放型经济重点目标任务分解表
	地区
指标
	高质量外资集聚先行区建设
	对外直接投资额（万美元）
	离岸服务外包执行额增速（%）
	社会消费品零售总额增速（%）
	网络零售额增速（%）
	跨境电商进出口增速（%）
	对外贸易

	实际利用外资额（万美元）
	引进世界500强、国际行业领先企业、总投资超亿美元项目数量（个）
	高技术产业实际利用外资占比（%）

	新增出口实绩企业数量（家）
	出口

增速

	全  市
	300000
	80
	32
	100000
	10
	6
	8
	30
	500
	出口增速高于全省平均

	南湖区
	29000
	9
	32
	8000
	10
	6
	8
	30
	55

	秀洲区
	29000
	9
	32
	4000
	10
	6
	8
	30
	42

	嘉善县
	40000
	10
	32
	10000
	10
	6
	8
	30
	64

	平湖市
	40000
	10
	32
	3000
	10
	6
	8
	30
	55

	海盐县
	27000
	7
	32
	3000
	10
	6
	8
	30
	53

	海宁市
	38000
	9
	32
	11000
	10
	6
	8
	30
	119

	桐乡市
	38000
	9
	32
	60000
	10
	6
	8
	30
	65

	嘉兴经济技术

开发区
	40000
	10
	32
	500
	10
	6
	8
	30
	34

	嘉兴港区
	19000
	7
	32
	500
	10
	6
	8
	30
	13

附件3
2022年度全市科技工作重点目标任务分解表
	地区
指标
	全社会R&D经费支出占GDP比重（%）
	规上工业企业R&D经费占营业收入比重（%）
	高新技术产业增加值占规上工业增加值比重（%）
	高新技术产业投资占固定资产投资比重（%）
	高新技术产业投资增速（%）
	新认定国家高新技术企业数量（家）
	新认定省科技型中小企业数量（家）
	规上工业企业研发活动率（%）
	规上工业企业研发机构设置率（%）
	技术合同成交额（亿元）
	发明专利产业化项目数量（个）
	“揭榜挂帅”企业关键技术需求数量（个）
	引育示范性创新载体数量（家）
	高层次科创项目落地数量（个）
	省级农业科技创新载体通过嘉兴市审核数量（个）
	科技特派员人数（人）

	全  市
	3.45
	1.70
	66
	21
	15
	700
	1500
	88.0
	77.0
	150
	230
	400
	9
	320
	7
	500

	南湖区
	4.25
	2.35
	75
	20
	15
	81
	218
	95.5
	91.5
	22
	30
	50
	1
	40
	1
	55

	秀洲区
	3.30
	2.20
	75
	21
	15
	80
	203
	95.5
	82.3
	13
	25
	50
	1
	40
	1
	95

	嘉善县
	4.00
	1.85
	79
	25
	15
	105
	213
	92.4
	89.0
	22
	30
	50
	1
	40
	1
	45

	平湖市
	3.20
	1.45
	68
	20
	15
	96
	204
	94.5
	78.8
	18
	25
	50
	1
	40
	1
	70

	海盐县
	3.20
	1.70
	78
	20
	15
	72
	134
	90.3
	81.5
	13
	20
	50
	1
	40
	1
	60

	海宁市
	3.45
	1.60
	64
	20
	15
	113
	207
	83.0
	69.8
	22
	40
	50
	1
	40
	1
	60

	桐乡市
	3.30
	1.65
	67
	20
	15
	114
	210
	84.8
	72.8
	22
	40
	50
	1
	40
	1
	90

	嘉兴经济技术

开发区
	3.10
	1.70
	48
	11
	15
	31
	90
	74.0
	62.0
	11
	10
	25
	1
	20
	-
	20

	嘉兴港区
	3.30
	0.90
	65
	40
	15
	8
	21
	66.3
	53.7
	7
	10
	25
	1
	20
	-
	5

附件4
2022年度全市地方金融业发展重点目标任务分解表
	地区

指标
	新增上市公司

(含过会)数量（家）
	新增辅导报会企业数量（家）
	新增对接资本市场股改企业数量（家）
	投资理财咨询类存量企业分类处置数量（家）
	新增政府性融资

担保余额（亿元）

	全  市
	10
	20
	22
	43
	48

	南湖区
	1
	2
	3
	7
	8

	秀洲区
	2
	2
	3
	4
	6

	嘉善县
	1
	3
	3
	11
	5

	平湖市
	1
	2
	2
	3
	5

	海盐县
	1
	2
	2
	3
	5

	海宁市
	1
	4
	4
	4
	8

	桐乡市
	1
	3
	3
	3
	6

	嘉兴经济技术

开发区
	1
	1
	1
	6
	4

	嘉兴港区
	1
	1
	1
	2
	1

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，嘉兴军分区，市

	监委，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2022年2月28日印发

嘉兴市人民政府办公室文件

— 38 —

— 1 —